ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƢỜI

Số:             /UBND-TH

V/v mời dự Hội nghị sơ kết

tình hình kinh tế - xã hội 9 tháng

đầu năm, phương hướng nhiệm vụ

những tháng cuối năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày        tháng  10  năm 2023

Kính gửi:

- Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

- Trường Trung cấp Tháp Mười.

Nhằm đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 9

tháng đầu năm, đề ra phương hướng, nhiệm vụ những tháng cuối năm 2023, Ủy

ban nhân dân huyện kính mời đại diện lãnh đạo các đơn vị đến dự Hội nghị sơ kết

tình hình phát triển kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm 2023.

1. Thời gian: Bắt đầu lúc 14 giờ, ngày 05/10/2023 (thứ Năm).

2. Thành phần, địa điểm:

a) Điểm cầu huyện:

- Thành phần: Thường trực Huyện ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân

huyện; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; Các tổ chức chính trị - xã hội

huyện; Thành viên Ủy ban nhân dân huyện; Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ

đất huyện; Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện; Chi cục Thống kê huyện;

Trung tâm Y tế huyện; Kho bạc Nhà nước huyện; Chi nhánh Văn phòng Đăng ký

đất đai huyện; Chi cục Thuế khu vực 4; Các Trường THPT trên địa bàn huyện,

Trường Trung cấp Tháp Mười.

- Địa điểm: Hội Trường B – UBND huyện.

b) Điểm cầu xã:

- Thành phần: Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và công chức chuyên môn

UBND xã thị trấn.

- Địa điểm: Phòng họp trực tuyến của xã, thị trấn.

3. Chƣơng trình Hội nghị: Chi tiết kèm theo, giao Thủ trưởng các đơn vị

chuẩn bị nội dung theo chương trình. Thời gian hoàn thành và gửi nội báo cáo về

Văn phòng HĐND&UBND huyện chậm nhất đến 11 giờ, ngày 04 tháng 10

năm 2023 qua email: vpubndhtm@gmail.com.

mailto:vpubndhtm@gmail.com

Tài liệu Hội nghị được đăng tải trên lịch công tác tuần của UBND huyện.

Rất mong quý đại biểu sắp xếp thời gian đến tham dự Hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Thiên).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Vƣơng

CHƢƠNG TRÌNH

Hội nghị sơ kết tình hình kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm,

phƣơng hƣớng nhiệm vụ những tháng cuối năm 2023

(Kèm theo Công văn số:      /UBND-TH ngày    tháng 10 năm 2023

của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười)

Thời gian Nội dung Ghi chú

14 h – 14 h 10
Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện

tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

14 h 10 – 15 h 30
THẢO LUẬN VỀ TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI

9 THÁNG ĐẦU NĂM 2023
Mỗi phát biểu

7 phút

Ủy ban nhân dân xã Mỹ Quí báo cáo tóm tắt

tình hình kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm,

phương hướng nhiệm vụ những tháng cuối năm

2023.

(nêu gắn gọn

kết quả đạt

được; nêu rõ

những khó

khăn, vướng

mắc; đề xuất

và kiến nghị)

Ủy ban nhân dân xã Tân Kiều báo cáo tóm tắt

tình hình kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm,

phương hướng nhiệm vụ những tháng cuối năm

2023.

Ủy ban nhân dân xã Thạnh Lợi báo cáo tóm

tắt tình hình kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm,

phương hướng nhiệm vụ những tháng cuối năm

2023.

Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện: Báo cáo

tóm tắt tình hình hoạt động của các Hợp tác xã,

Tổ hợp tác trên địa bàn huyện và tình hình thực

hiện bản cam kết hành động năm 2023 của các

cơ quan, đơn vị, địa phương.

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

huyện: Báo cáo tình hình triển khai nhiệm vụ

trọng tâm của ngành 9 tháng đầu năm; nhiệm vụ

những tháng cuối năm 2023.

Trung tâm Y tế huyện: Báo cáo tình hình

phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm trong 9

tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ trọng

tâm những tháng cuối năm

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện báo cáo

tình hình triển khai nhiệm vụ trọng tâm của

ngành 9 tháng đầu năm; nhiệm vụ những tháng

cuối năm 2022.

Công an huyện báo cáo tình hình an ninh chính

trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện.

Thời gian Nội dung Ghi chú

15 h 30 - 16 h
Gợi ý thảo luận và đại biểu, khách dự phát biểu,

thảo luận

16 h - 16 h 15

Mời đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân

huyện phát biểu.

 Mời đại diện Ủy ban MTTQVN huyện, các Tổ

chức chính trị - xã hội huyện phát biểu.

Mời Thường trực Huyện ủy phát biểu chỉ đạo.

16 h 15 - 16 h 30
Các Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách khối

phát biểu.

16 h 30 – 17 h
Chủ tịch UBND huyện phát biểu kết luận.

17 h Kết thúc Hội nghị

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T09:50:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh Vương<nmvuong.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T10:05:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T10:05:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T10:05:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!